Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Безлыченская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования - Захаровский муниципальный район

Рязанской области

ПРИКАЗ

   «31». 08.2021 г.                                                                                                    № 93-а

« О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической

культуры и спорта от 10.10.1019 года № Пр-2397;

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 27), приказа Министерства

Просвещения России от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе, в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» методических

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России;

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и

популяризации школьного спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб в МОУ «Безлыченская СОШ».

2. Назначить Найбауэра Геннадия Филипповича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:

 Титова Ольга Васильевна, заместитель директора по ВР;

 Баскакова Мария Александровна, вожатая;

 Бондаревская Оксана Михайловна, учитель английского языка;

 Коломейцева Наталья Васильевна, учитель начальных классов;

 Исачкина Елена Владимировна, представитель родительской общественности (по

согласованию);

4. Назначить Найбауэра Геннадия Филипповича руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.

5. Найбауэру Г.Ф., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

Устав ШСК, план работы ШСК на 2021/2022 учебный год,  план спортивно-массовых

мероприятий школы на 2021/2022 учебный год.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Безлыченская СОШ»  ___________________ В.А. Братанова